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*-.: z 52: Raym,dnis 20 maje 1958. -~

12meioAeveie

W roomnice śmiswoi Marszałka Pneudaki‘eîo odprawiona zosta?a] 3
ak co roku, staraniom Ambasady H.P. przy Stolicy Apostolskiej, Maze
w, w kościele polskim św.Stanisławs. . 2 * =

Iszq 6w, oŚprowił Fedos kanoniczny Aubesady ks.Praket Velorien
%, W kościele obsone było grono Polaków wzymekich, m.i.Amba-

madow Popóa, Min .Janjkowski, Min.Ozspski i inni. Po Mszy ów, Ambasa-
dor złożył wlonico przed horwą Mersselke na viele Pirmudski.

  

Roozniga zwycięstwa pod
NarieSanejna

W niedaicią, dzis 18 moja, liczne delegacje Polaków z Rzymu i
iunych miast włoskich zebrały się na omentarzu poległych Monte Osesi-
ns. Zostale odprewlome, jek co woku, Msza ów. steraniem Ambasady R.P.
wsy Stolicy Apostolskiej, Nesę ów. odprawił 3 podniosłe kamenie wyg.

losil /vide nast, swtykuj/ ka.Prakat W.Neysztowicz, Po Mszy ów, sobre-
ni udsii się do Znloza, gdzie ułożone zona:—Lg wieńce: imieniem Ambaso~
dy R.P, i Polaków w F "mnie pues Ambasadova Papóe i Min,„Jnnikowakiego,
śniemic» S.P.K. przes Prog.Zakorskiego i adw.Szenwica, imieniem 8.8.
Naeseratenck prsos ks.Ennonike Wojoiochowekiegs,. 8.P.K. w Italii repre-
Bówtowene było prwes poczet szteuderowy. Złośony mostel tot wieniso
imieniom Kombatentów wzoskich. Po słożeniu wieńców zobroni odópiewali
"Boże ceś Polskę!. -- * §

Władze vioskie reprezentowane były przez Profekta z Frosinone
. i Jokalnych komendantów Kerabinierów i Pubblica Sicurezza. z

: Ojooris Ponedyktyni z opactwa, spisku.—111%? gie cmentarzem, vozo
w Mgmy św. i asystowołi przy słożeniu wieńców. % z

Kolo 12-cj weszłana cmentarz grupka reŻymowców, przedstawieie-
li smbesady i konsulatu "Polgki ludowej". Złośyli oni w osemó, co ok- -
tgélîzîg matey: przer Wicohéw jako "cerimonia civile®", vionies od ar- --
miś Judovej.

 

  

Kazanie Meyeztowiots
wygłoszone po Mszy św. ns Monte
Caogiog.v.debe.19maja1958

kiem jest woswoć rezystkich obecayah do modlituy:
snia myśli i woli do Boga - w modiitrio, której
@;aze Kess. hate BA
36 dziś przede wezystkim za tych, którzy lożą na

Possli onl we wszeńpiu 1939 do walki arsenu-: o zgadnom
osonym siłop h5tlorowskiege noopogańctwa i bolczowiekiego tezbośniet-
We. Wiektórzy polegli wcześniej, Inni walosy13 dalai… Egingli tutaj,
w najwyższym wniesienia ofiery, broniąc świata przed przemocą wrogów:
wrogów BEoge i lodzi, Są tu obegni ci, którzy wówczas vałosyli; pamię›»

mi owa jedyma, miezspomeieno wsuiesienie ducha, któwe towargy-
bym usikom w którym przechodsili do lepszego świata bojownicy

W ip sig me nich i se wszystkich noleggiati w dobrej
›x stegożo przed mołodus&nością, która zskazuje
których. «angy as, vorsypane in HosJA Sowieckiej,

lerynge. się ss wszystkich palca.-gab w dob»
awą byłu i jest obrcna świata przed
kim Dobrą sprawą Jest obrona wia-
zboźnością, prawdy przed matorieiismem; prawa
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przed bezprawiew, mienis ludzkiego przed komunizmez. Dobrą sprawą jest
obrone ludzi przed bolszewiemcm, Módlmy się ma tych, którzy za te dob=
TĄ Sprawą polegiì - 4 za tych, którsy dzić o mi, walosg.

. Profny gaga, by tym wszystkim, którzy welozą bozbożnemu
komanizmowi, osy to w Polsce oczy se granicą, dat poing świedomość tego,
o go wsloznj by im ogień i dym tej walki mie przesłanieł jej celu, ja-
kim jest prymat okrześoijaństwa - by wszyscg wiedzieli, to welomes
preooiw złu - welesg o Dobro Najwyśsus - y siq omiî Chryetusa Pana
2otnierzami i

Módlmysię i za tych, śleBych osy słabych, którzy nie widzą lub
nie chcą widzieć granisy między Dobrem a Złem, prawdą a fatszem, pre-
wom e krzywdą. Za tych, oni zimnych, ani gorących, lecz letnich, ma
tyoh uni bistyoh, eni osernyoh, lecz szarych, którzy gemi nie walosą
i pio chcą by inni wolesyll. Niech ioh ogwiasi praykisd jesną lung bi-

u ciemna nco od białych grobów tego omonterse.
% I médluy się wreszcie se tych, porwenyoh omemieniem szatefskim

Jub seiewolonych przes strach przeć ngdzą, męką, śnią-91% - którzy sta-
ią przeciw Bog hrygtusowi w szeregach nieprzyjaciół Boga, Prawdy
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Fraza, Ją między nimi jeduj, którzy otwarcie wyznają bolszewigm, to
ost bozbożnictwo, bezduszność, bezprawie, komunizm; - co blug-

nigromo nszyweją ciebie ketolikomi, wołają: pokég, pokój, gdy nie ma
wirażu; co chcą służyć jeśmoczośnie Bogu Mamonie. Wiewoleikomi sę
jedni i drudzy. Może któwy z igni). niewolnikén siego, którego klątwa
kojcielna źrzyme udaloka od świątyń, usłyszy to słowa, wypowiodziene
pod kopułą niebioo. Niech wi as? Wgzygoy, fo 4 me nich modlimy się my,
modli się Kościół, w tej szczególnej, nakuzanej nam dzić modlitwie
przeciwko prześlodowcom i uło omyniącym: "Pyohg nieprzyjaciół naszych
usuń, prosimy Cig Panic. I opor ich przełsm mocą Twej prawicy". --

Oàpgéèfi winy nogzym 3008, Bie dajmy w nos wzrastać mie-
alo pleok milod6 nasza nmie osłabia naszej prawicy, ni ognis :

w weloe, ai mosyoiporu. " : |
Zanosimy roénilnasm do Boga - se pobérednictmem Jego Matki, f

ktoro3 ule noe progno Kkkodlóśmy no głową koronę Królowej Polski; do Pe-
ni Częstochowskiej, Ostrobramekie}, Dordyczowskiej, Kodońskiej, Lety-
czowskiej, Boruńsziej, Jaskowiegkiej, Piokarskiej., Módlmy się do niej
w przedećniu chwili w której będziemy mogli mtg modiié do Królowej
Polski y kościele Św.Piotre w Hsymie. Minn: s.:? do miej, bg nie usta-
ła nasze wola do Uolki, by nis sisblo masze mąsówo, by Bie bladka w
nas ozczegójvie wielka omota nauzied; byśmy pomiętali, że zło swyoig-
Żyć mie może, żo na pozów potęgi mijają, de vozpływs-
Ją się w nicość nmojgrośgiejsme fale W końcu przecie nie szaten
swyoig@y - leos Bóg.. Módimy si? o siłę wytrwania w walce, po stronie
Bożej, przcaśw szetanomi. Amen »

orsydy.Riotra

W miedziełę dnia 1 szorwca b.r., w dzień Swiętej Trójsy i w mie
gli? inienin Ojca Gr., Kerdyna Federico Tedego oświęci Polską
apilo@ w Hazylice Gw.Piotra, któroj Jest Archipresbitrem. Howa 2015243

kepiica w Basylise Am.Piotra, kepiica Matki Boskiej Czestochowsk aś i
świętych polgkich, mieści się w t.zw. cgylì w podziemiu Ba-
ayiiki w sîoéxaànàej bliskości grobu 6w.Piotra. Z Basyiîkî do kepli-
cy sobodwi się schodemi prowadzącymi naprzód do ghianda, w któr
sy bronaowe drzwi zangkajìm doatep do groun Apostoła i znajduje się
x. 652W posąg Piusa VI, tego wyżębienia otocgonego lampami, przez
kuje draui na prawo, skleplonym korytarzem, dochodzi siq bempofrednic

ak
:

<

-do Polskiej Keplicy. To przejście jest używane tylko w maniks” uro-
w.ozystości praca gomego Popiłeża. Zwykła droge do Polskiej ioy jest

przes boczne Waggon do podziemnej Bezyliki i krużgenek 9111023329;
€362? Apostoka. % tego kruśgenku, przez kutą kratę, mide =
i0g polotonsy o kilke stopni poniścj kruńgonku. Gegisane pilastry dzie-
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i? ulegla? mowę ma tray osęści: każda z powstalych w teu sposób sześ-
ciu knater jest ozdobicna figura jednego świętego. Widzimy tam posta-
ole Ow.Jaduigi, ów.Kasimierzo, Sw.Anór&aja Boboli, 6w.Jacka, 6w.Jana
Kantego i św.5%suiskawa Kostki, V głobi, w sbsydaie, ned niedużym ot-
torsem, jest mruxowany obrus Motki Boskiej podtrzymywan; przes figury

i 6w.S%anisławs. Moilejszo, niewidoczne od Pronta drawioz-
ki, provedza # sbsydy do sohouków se oiterzem} preosm jeden z nich jest
dostęp do dalszych, miecdkopuonych dotąd części podsienia.

Gałość robi wrożenie kermonijus, jedńoli%e w kolorze bisłego
tynku, szozych posągów i oieuno-czerwonej cegłyj jedynym, barmiym ele-
montem jest złoty obwas Małki Boskiej Częstochowskiej w ortarzu. Smist-
ło opływa ze sklepionia z bronzowysh, płaskich ówieęczników, Kaplica
%%% gęść dużych rozmiarów, około 6 na 12 mty., może pomieścić łatwo

osób,
Tablige, umurowsna w doisnę "Pelszzo Sante Marta" w Watykonie,

przypomina okres gdy Awbaseda N.P, przy Stolicy Apostolskiej w zbiegu
skolioznoścei vojenuyoh znclezza siq ne torenio Państys Watykońskiego.
Ckves ten tews? 4 late; cd miasta i od polokiego koSciote
fu.Stenistava, Ambesada uwadala ze swój koéoi6% Bezylike aw.Piotra; na-

nerodowm cdbyualy sie w podziemiu w bliskości grobu
ér.Piotra - przy grobie "Polskiego Papieża", Plvsa XI, Wówozes to gow
ett projekt umieszczenie w podziemiach Watykanu obrasu Matki Boskiej
Gząstochowskiej . z

Po zaprzestaniu dzisłeś wojernych i powrocie Aubadady na tery-
torium włoskie, myól ta nie została poniochanpe . Jag realizacje ulatwi-
Ro uporsadkovanie podziemi Bazyliki i rojonów najbliższych grctu św.
Plotra! otworzono wówosas kilka dotąd zomurowanych krypt. Jedną z nick,
w pobliżu grobu św.PZotrs, urządzono jeko kaplicę Irlandską i dedykowa-
nt św.Kolumbanow, -a.

Pod konies 3952, Ambosador R.P. rozposzął na temat przywnania
Polgoe oktarse lub kaplicy w Bszylice rozmowy z ówozesnym Substytutem
Sekrotsriatu Stonu,. Mgrem Montini. Pray jego popardiu sprawa wossła na
konkretne tory dmie 16 lipca 1953, gay sostsie podpisena przez Ambase-
dora R.P., i Kw.Arcybiskupe Jézefa Gewidnę potycja do Jogo Swiętobliwoś-
Gi Papieże Piusa XLI. W piśmie, 1103ng dote 3 maja 1953,
na sogtate profta, by Ojelec św. "seswolil na saiotenis oktarza u po-
dziemiu Bezy)iki św.Piotra i wiejsce ku temu s ojcowską
wygnana? Taosył *,

P&gmo to zostało Goroozone Mgr.J.B.Montini, któwy potycję przed-
Złożył Ojeu św. Ojażco Sw. poszedł dalej miń Wrmzmisła prośba! wygnaczył
nie tylke mlojeos me ołtarz, sio oddsł na Kaplicę Polską kryptą, która
z całej Bazyliki jest połoścna najbliżej od .scmego grobu św.Piotra: w

m kaplics : r o się w samym soreu i od
3 ją przestrzeń saledwie kilku mejsów. Pa»

yczesie, by kaplios byks dedykowana
e6lowe j Poleki /Patrs rommowa Ambssade-
0 kwietnia 1954/. Odtęd sprawą oczysz-
jej toklego urządzenie, by mogła ona

ig “iìgml’rìzgoign,
2.ircybiekup i Anbasado» R.P.
kryptę, w której miało być urządzona

krypty przez inż.Vsochini, kierow-
oge wytyczne przyssłeago urządzenia

# Ambemady z dnie 30 września 1954/
się zbieraniem funduszów na wew-
tu kandydstów wybów ks. /roybig»

parsiAli ów.Piotrai Pawła
d-Nassachhass te w Stanach Zjedno-

na urządzewis sauktus-
Pzoboszes Skoniecki wywiązał się z
hojnie dogterozejąc potrzetnych na
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tem cel funduszów. To teś słusanym Jest, źe jego nozwisko jeko funda-

Ęarełzmgdaie się na tablicy pamiątkowej, która umieszczona będzie w
spiioy.
* Inè.Vacchini nykonaù egkioowy plan dakoraayj, który uzyskał ap-

robate Anbasadora R.P., 4 ka.Aroybickupa Gawliny. Zaprosił om do prac
rzeźbiarskich p.Michaks Paszyna, srtystę rześbisrze z Polski, ktgry
reeÉbià w szarym, flozenckim movmurae postacie świętych. Osiem ta-

kich postesd wnurowano w keplioy. Cechuje tÎ pracą wielki, kla-
syczuy umiar 3 rommyśjne skromność! srtyste, daleki od ohgoi skupie-
nie widze ma owoim dziele, przes dobór materisłu i grzes spokój
przedstawionych posteui gkierowuje wzrok obegsnych na punkt centralny
kaplicy, na obraz Ma+ki Boskiej.

Mosoikowy obres Metki Boskiej Częstochowskiej zostsł wykonany
przes Zakłady Mozejki w Tatykenie, Jest on dokle kopią obrasu Je-
mgórakśeęa. Żelswae kreta, oddzielającu kaplicą cd krużgenku otacza»
jącego grób św Piotra, me jeko osósbą osły polskie ze złoconego bron-
zo,

W styczniu 1958 obwoz Matki Boskiej wostał poświęcony prsom
Papiogs Plusa XIl i walenzosony u otterza kagami, która doszła w tom
sposób do o : gotowości do odprawieniaw niej zsbożeństw.

W ań poś gnis kaplicy, dois 31 maja b.v., Ambazador
A aj i Feni Payće będą ;avzyjmmaś Kardynażów,

ej, Korpus Dyplomatyczny przy Stoli-
7 towarsyskia . 5
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